Договор
о сетевой форме реализации образовательных программ №

г.Моздок " /£_________ 2024 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №
7»лицензия на осуществление образовательной деятельности, выданная 09.08.2021 г. № 6471, именуемое в
дальнейшем "Базовая организация", в лице директора Торба Светланы Валерьевны, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Моздокский механико-технологический техникум», осуществляющий образовательную
деятельность на основании лицензии серия 15J101 No2352 ,выданнаяМинистерством образования и науки
РСО-Алания"05" мая 2016 года, именуемая в дальнейшем "Партнер" в лице временно исполняющего
обязанности директора Салибекова Вадима Вячеславовича действующего на основанииУстава, в
дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о сетевой форме реализации
образовательных программ (далее -  "Договор") о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами образовательных программ из
списка Дополнительных общеразвивающих программ для детей (далее -  Программа): Юный вожатый;

направленных на обучение обучающихся 7классов (далее -  Обучающийся или Обучающиеся)
навыкам вожатского мастерства, ознакомление с работой аниматора и игротехника, а также
патриотическое и нравственное воспитание, с использованием сетевой формы

Реализация Программы осуществляется в рамках реализации мероприятий внедрения единой модели
Профессионального минимума основного уровня в общеобразовательных организациях Республики
Северная Осетия-Алания в 2024/25уч.г.

1.2. Образовательные программы утверждены Базовой организацией. Срок реализации Программы -  1
учебный год. Общий объем каждой Программы составляет 32 академических часа.

1.3. Период реализации Программ: Оказаниеуслугосуществляетсявследующиесроки: со 02.10.2024 по
30.06.2025

1.4. Программа реализуется Базовой организацией с участием Партнера. Обучение проводится
Партнером в очной форме обучения без применения дистанционных образовательных технологий, в том
числе, с применением средств электронного обучения. Партнер может реализовать как одну, так и
несколько Программ из списка Дополнительных общеразвивающих программ для детей/ Программ
обучения (п. 1.1).

1.5. Партнер предоставляет для реализации Программ необходимые ресурсы, в частности отвечающее
нормативным требованиям помещение, оборудование, материально-технические и кадровые ресурсы.
Базовая организация должна запросить у Партнера документы, информацию, подтверждающие наличие
таких ресурсов и предоставить их Региональному оператору внедрения Профминимума. В качестве
ресурсов, используемых Партнером при реализации Программы, также используются учебные пособия,
курсы, дисциплины (модули), практики, иные компоненты, входящие в состав Программы Базовой
организации (далее -  учебные элементы).

2. Базовые требования к Партнеру
Партнер, осуществляя обучение по Программе, гарантирует:

2.1. Оказание услуги по проведению обучения по утвержденному с Базовой организацией учебному
плану и расписанию для Обучающихся на Программе. Обучение проводят специалисты Партнера,
прошедшие обучение и подтвердившие свою квалификацию на проведение Программы.
2.2. Активное участие в привлечении преподавателей для реализации Программы. Преподаватели и
иные специалисты (в том числе тьюторы, менторы, методисты, и др.), привлекаемые Партнером для
реализации Программы, должны владеть навыками преподавания. Реализация Программы должна
осуществляться преподавателями, имеющими среднее профессиональное или высшее образование и
отвечающими квалификационным требованиям, указанным в пункте 9 раздела 1 Единого
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа
2010 г. № 761н, и\или разделу III профессионального стандарта «Педагог дополнительного образования
детей и взрослых», утвержденного приказом Минтруда России от 22 сентября 2021 года № 652н и/или

частью 1 статьи 46 Федерального закона № 273 от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской
Федерации».
2.3. Не позднее 2 рабочих дней до начала проведения модуля Программы направить Базовой
организации Реестр привлекаемых преподавателей, составленный по форме, которая предоставляется
Партнеру Базовой организацией.

2.4. В случае замены привлекаемого преподавателя, указанного в Реестре, не позднее 1 рабочего дня до
проведения занятий новым преподавателем, направить Базовой организации дополнения к Реестру с
заполненной информацией по новому привлекаемому к образовательному процессу специалисту.
2.5. Обучение для Обучающихся, зачисленных на Программу, без взимания какой-либо платы с них
и/или их родителей (законных представителей) за обучение или сопутствующие услуги.
2.6. Наличие действующей лицензии на осуществление образовательной деятельности по подвиду
«Дополнительное образование взрослых и детей»/ «Профессиональное обучение».
2.7. Соответствие требованиям санитарно-эпидемиологических правил, предъявляемым к
образовательным организациям, осуществляющих обучение детей по дополнительным
общеобразовательным программам.
2.8. Соблюдение установленных требований действующего законодательства в области
дополнительного образования детей в части количества Обучающихся в группе, которое не может
превышать максимально допустимое.
2.9. Обеспечение каждого Обучающегося отдельным посадочным местом.

2.10. В период реализации Программы предоставление Базовой организации и подтверждающих
документов, вт.ч. расписание занятий, журнал посещения занятий и иные документы, перечень которых
может быть согласован Сторонами в виде дополнительного документа к настоящему Договору.

2.11. Реализацию Программы по месту оказания услуг, указанному в лицензии Партнера или по адресу
Базовой организации при согласовании сторон.

3. Условия и порядок реализации Образовательных программ/Программ обучения

3.1. Стороны определяют поименные списки Обучающихся не позднее, чем за 3 календарных дня до
старта обучения соответствующей группы по соответствующему модулю Программы. Формат оформления
списков определяется Базовой организацией и доводится до Партнера.

3.2. Стороны организуют учебный процесс в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

3.3. Стороны доводят до Обучающихся, зачисленных на обучение по Программе, информацию о
необходимости соблюдать соответствующие локальные нормативные акты Сторон, регулирующие порядок
прохождения обучения.

3.4. Зачисление Обучающихся на Программу осуществляется после издания локально-нормативных
актов сторонами. Освоение Обучающимися Программы сопровождается осуществлением непрерывного
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных
учебным планом Образовательной программы/ Программы обучения, и в порядке, установленном
локальными нормативными актами Сторон.

3.5. Обучающиеся обязаны соблюдать условия обучения по Программе. Контроль за соблюдением
данного обязательства, прохождением ими оценочных мероприятий осуществляется Партнером на
постоянной основе.

3.6. По запросу Базовой организации Партнер обязуется направить информацию об участии
Обучающихся в учебных и иных занятиях, контрольных мероприятиях в срок не позднее 5 (пяти) рабочих
дней с момента получения запроса независимо от формы его направления (устная или письменная, в
бумажном или электронном виде).

3.7. По результатам проведения промежуточной аттестации Партнер направляет Базовой организации
справку об освоении Обучающимся части Программы обучения по форме, согласованной с Базовой
организацией.

3.8. Итоговая аттестация по Программе проводится Партнером с привлечением представителей из числа
экспертов.

3.9. Стороны назначают своих представителей, обеспечивающих координацию реализации предмета
настоящего Договора. На момент подписания настоящего Договора такими представителями назначаются:

Со стороны Базовой организации: Торба Светлана Валерьевна, email:baltika_07@inbox.ru, тел.+7(961)
8251425
Со стороны Партнера: Химич Жанна Геннадьевна, тел. 89888360100, jannakrav@mail.ru

ЗЛО. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации Программы Партнером, не
вмешиваясь и не создавая препятствия его деятельности. Партнер уведомлен и соглашается с тем, что
контроль за реализацией Программы вправе осуществлять также Региональный оператор, в связи с чем
Партнер обязуется содействовать Базовой организации путем выполнения всех требований, предъявляемых
Региональным оператором и доводимых до Партнера Базовой организацией, своевременного
предоставления запрашиваемых документов и информации, незамедлительного устранения выявленных
нарушений.

4. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

4.1. Базовая организация осуществляет финансовое обеспечение реализации Партнером Программы,
условия и особенности которого оговариваются Сторонами или уполномоченными ими лицами
дополнительно и закрепляются дополнительным соглашением к настоящему договору в срок не позднее 10
рабочих дней до даты старта обучения по Программе. В рамках обучения Обучающийся и его родитель
(законный представитель) не несут каких-либо расходов на обучение по Программе и (или) предоставление
ресурсов для ее реализации (в т.ч. на приобретение наглядных пособий, оплаты дополнительных онлайн-
курсов и дополнительных консультаций с преподавателем).

4.2. Профессиональная переподготовка преподавателей Программы осуществляется силами и за счет
средств организацииПартнера.

5. Персональные данные

5.1. При исполнении настоящего Договора Стороны обязуются обеспечить соблюдение
законодательства Российской Федерации в области обработки и защиты персональных данных.

5.2. Партнер, как лицо, непосредственно осуществляющее обучение Обучающихся, обязан получить в
надлежащей форме конкретное, информированное и сознательное согласие субъекта персональных данных
(его законного представителя) на обработку персональных данных (включая биометрические персональные
данные) (поиск, сбор, запись, доступ, хранение, систематизацию, накопление, обработку, использование,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, передачу (предоставление доступа), обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение) в объеме, необходимом и достаточном для достижения целей
обработки персональных данных, каковыми являются:

5.2.1. обеспечение реализации Программы в соответствии с требованиями Регионального оператора;

5.2.2. обработка персональных данных в рамках платформы Регионального оператора и сервисов Базовой
организации в целях реализации Программы;

5.2.3. обработка и анализ данных, относящихся к отчетным документам, результатам контроля
успеваемости Обучающихся;

5.2.4. обработка персональной информации Обучающегося в целях мониторинга его развития после
окончания освоения Образовательной программы/Профессионального обучения.

5.2.5. трансграничная передача персональных данных не допускается.

5.3. Партнер обязан предоставить в надлежащей форме Базовой организации действительное согласие
субъекта персональных данных (его законного представителя) на обработку персональных данных и
незамедлительно (не позднее одного рабочего дня) письменно информировать об отмене согласия на
обработку персональных данных или изменении содержания согласия на обработку персональных данных
со стороны субъекта персональных данных (законного представителя).

mailto:baltika_07@inbox.ru
mailto:jannakrav@mail.ru

\
Л
\

Х̂
П
А
Л
Ь
/У

0

5.4. Стороны обязуются обеспечивать надлежащую защиту и конфиденциальность персональны?
данных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и локальных нормативны?
актов соответствующей Стороны, проявляя при этом, осмотрительность в той же степени, что и при защите
собственной конфиденциальной информации.

6. Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения
ими обязательств по нему, но в любом случае не ранее даты окончания периода реализации Программы
(п. 1.3, 1.4 Договора).

6.2. Досрочное расторжение настоящего Договора по инициативе любой изСторон может иметь
местопри неисполнении или ненадлежащем исполнении другой Стороной условий Договора, о чем
инициативная Сторона письменно уведомляет другую путем заявления одностороннего отказа от
исполнения Договора не менее, чем за 14 (четырнадцать)календарных дней до планируемой даты
прекращения действия Договора.

7. Заключительные положения
7.1.Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по письменному соглашению Сторон или
в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
7.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления образовательной
деятельности Базовой организации, приостановления действия или аннулирования лицензии на
осуществление образовательной деятельности Базовой организации, прекращения деятельности
Партнера, приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Партнера.
7.4. В случае если нарушение Партнером условий настоящего Договора повлечет за собой
возникновение убытков у Базовой организации, последняя вправе требовать от Партнера их
возмещения в сумме реального ущерба при условии ее документального подтверждения.
7.5. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в суде по месту
нахождения Базовой организации.
7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному - для каждой стороны. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

____ ____ Адреса, реквизиты и подписи Сторон___________ ______
Базовая организация: Партнер

муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 7»
Почтовый адрес: 357855, Ставропольский край,
Курский район, п. Балтийский,
ул. Школьная, 14
тел/факс 8(87964)5-94-68
Электронная почта: baltika_07@inbox.ru
ИНН / КПП 2612007447/261201001
ОГРН1022600824333
ОКТМО - 07533000
к/сч 40102810345370000013
Номер лицевого счета -  03213D22070
Номер казначейского счета -
03231643075330002100
Отделение Ставрополь Банка России //УФК

кому краю

ГБ ПОУ «Моздокский
механико-технологический
техникум»
Юридический адрес:
РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 93
Тел./факс Адрес электронной почты:
mmtt@mon.alania.gov.ru
ИНН 1510008672
КПП 151001001
О ГРН 1021500919494
л/с 20106478060
расчетный счет 03224643900000001000
Банк: Отделение -Н Б Республика Северная Осетия-
Алания Банка России // УФК по Республике
Северная Осетия-Алания г. Владикавказ

Салибеков В.В./
/С.В. Торба/ в5<2й мватвяат

.....___Ъ&ШР

mailto:baltika_07@inbox.ru
mailto:mmtt@mon.alania.gov.ru